4
[bookmark: _GoBack]ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2025 г.
	№
	39-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление администрации Златоустовского городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Златоустовского городского округа»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 21.12.2023 г. № 58-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 01.11.2024 г. № 47-ЗГО), в целях уточнения индикативных показателей и объемов финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в приложение к постановлению администрации Златоустовского городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Златоустовского городского округа» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1) строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы (тыс. рублей)» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
(тыс. рублей)
	Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы,
в том числе:
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	69 637,2
	98 988,0846
	68 147,4
	52 601,57
	146 600,18283
	124 366,37541
	104 360,92
	8 185,2
	8 185,2

	1. Реализация Регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», в том числе:
	51 103,4
	61 184,0
	57 455,8
	47 307,6
	62 046,74
	60 885,89474
	70 178,8
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	40 583,7
	58 256,6
	48 646,4
	44 869,7
	56 081,9
	55 001,6
	50 505,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9 519,7
	2 427,4
	8 234,8
	1 964,7
	2 862,5
	2 840,0
	2 843,6
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	500,0
	500,0
	574,6
	473,2
	3 102,34
	3 044,29474
	16 829,5
	0,0
	0,0

	Внебюджетный источник
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Реализация мероприятий
по благоустройству общественных территорий,
в том числе:
	18 533,8
	37 804,0846
	10 691,6
	5 293,97
	84 553,44283
	63 480,48067
	34 182,12
	8 185,2
	8 185,2

	Местный бюджет
	18 533,8
	37 804,0846
	10 691,6
	5 293,97
	23 980,24283
	32 440,88067
	34 182,12
	8 185,2
	8 185,2

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60 573,2
	31 039,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого за счет всех источников:
	69 637,2
	98 988,0846
	68 147,4
	52 601,57
	146 600,18283
	124 366,37541
	104 360,92
	8 185,2
	8 185,2

»;
2) таблицу 1 пункта 27 раздела V муниципальной программы изложить
в следующей редакции:
«
Таблица 1
	№
п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Показатели по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Доля благоустроенных общественных территорий (парки, скверы, набережные и так далее)
от общего количества общественных территорий, планируемых
к благоустройству, в рамках реализации программ формирования современной городской среды
	%
	20,0
	30,8
	46,2
	69,2
	66,7
	85,7
	82,4
	100,0
	0,0

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, планируемых к благоустройству,
в рамках реализации программ формирования современной городской среды
	%
	20,0
	40,6
	54,7
	68,9
	70,9
	73,5
	78,15
	0,0
	0,0

	3
	Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды
	ед.
	х
	х
	х
	х
	5
	7
	3
	0
	0

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	х
	х
	х
	х
	6
	7
	6
	0
	0

	5
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	х
	х
	х
	х
	3
	4
	7
	0
	0

	6
	Количество установленных малых архитектурных форм
на благоустроенных дворовых территориях (установка и ремонт малых архитектурных форм)
	ед.
	х
	х
	21
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7
	Количество реализованных инициативных проектов
	ед.
	х
	х
	х
	х
	3
	2
	х
	х
	х

»;
3) таблицу 2 пункта 46 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:
«
      Таблица 2
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Всего
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	МКУ ЗГО «УЖКХ»
	651 325,06084
	56 137,2
	80 066, 2126
	68 147,4
	52 601,57
	146 600,18283
	124 366,37541
	104 360,92
	8 185,2
	8 185,2

	МКУ «Управление культуры» ЗГО,
в том числе внебюджетный источник
	32 421,872
	13 500,0
	18 921,872
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	683 746,93284
	69 637,2
	98 988,0846
	68 147,4
	52 601,57
	146 600,18283
	124 366,37541
	104 360,92
	8 185,2
	8 185,2

»;
4) пункты 53 и 54 раздела X муниципальной программы изложить
в следующей редакции:
«53. Оценка эффективности реализации муниципальной программы рассчитывается по следующим показателям:
Таблица 4
	Оценка эффективности реализации муниципальной Программы
	Оценка достижения плановых целевых индикаторов (ДЦИ)
	Фактические целевые индикаторы

	Плановые целевые индикаторы

	Оценка полноты использования бюджетных средств (ПИБС)
	Фактическое использование бюджетных средств

	Плановое использование бюджетных средств

	Показатель эффективности реализации муниципальной Программы (О)
	ДЦИ (Оценка достижения плановых целевых индикаторов)

	ПИБС (Оценка полноты использования бюджетных средств)

54. Эффективность реализации муниципальной Программы
в рассматриваемом периоде определяется по полученным результатам оценки следующим образом:
Таблица 5
	Значение 0
	Эффективность реализации муниципальной Программы

	более 1,4
	очень высокая эффективность реализации муниципальной Программы значительно превышает целевое значение

	от 1 до 1,4
	высокая эффективность реализации муниципальной Программы(повышение целевого значения)

	от 0,5 до 1,0
	низкая эффективность реализации муниципальной Программы
(не достигнуто целевое значение)

	менее 0,5
	крайне низкая эффективность реализации муниципальной Программы (целевое значение исполнено менее, чем на половину)

»;
5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя муниципального казенного учреждения Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Брыкунова Д.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Бобылева В.В.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

Вр-403312
Вр-403312
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025